
Bur n. 120 del 07/12/2018

(Codice interno: 383289)

COMUNE DI RIESE PIO X (TREVISO)
Determinazione n. 451 del 28 novembre 2018

Declassificazione porzione di area (viabilità con parcheggi) di via Rudon così individuata catastalmente : catasto terreni
comune di Riese Pio X foglio 8, mappale n. 1073 di mq. 913,00.

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 18-09-2018, esecutiva ai sensi di legge, mediante la quale veniva
approvato di procedere alla sdemanializzazione di porzione di area (viabilita' con parcheggi) di via Rudon così censita al
catasto terreni: Comune di Riese Pio X, sezione unica, foglio 8, mappale 530, porzione nord pari a circa mq. 890,00;

PRESO ATTO che, successivamente, detta area è stata così individuata catastalmente con la redazione del tipo di
frazionamento approvato dall'Agenzia del Territorio - Catasto Terreni - Ufficio Provinciale di Treviso, in data 22-10-2018 prot.
n. 2018/TV0120391: CATASTO TERRENI - COMUNE DI RIESE PIO X - Foglio 8, Mappale n. 1073 di mq. 913,00;

VISTO l'art. 2 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30-04-1992, n. 285, e s.m.i. in merito alla disciplina per la
classificazione e declassificazione delle strade;

VISTI gli articoli 2, 3 e 4 del Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R.
16-12-1992, n. 495 e s.m.i., in merito alle procedure da adottare per la classificazione e declassificazione delle strade;

VISTO il D.Lgs. 31-03-1998, n. 112 "Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato alle Regioni ed Enti
Locali" in attuazione del Capo I della legge 15-03-1997, n. 59 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la L.R. 13-04-2001, n. 11 ed in particolare l'art. 94 - 2° comma che delega ai Comuni le funzioni relative a
classificazione e declassificazione della rete viaria di propria competenza;

VISTA la D.G.R.V. 03-08-2001, n. 2042 di approvazione delle direttive concernenti le sopraddette funzioni delegate;

PRESO ATTO che dalla data di entrata in vigore della L.R. n. 11/2001 i Comuni risultano nella piena titolarità delle funzioni
trasferite;

DETERMINA

1)  DI DECLASSIFICARE ad area non più soggetta al pubblico transito il tratto terminale a nord di Via Rudon, così
individuata catastalmente: CATASTO TERRENI - COMUNE DI RIESE PIO X - Foglio 8, Mappale n. 1073 di mq. 913,00,
come da deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 18-09-2018 in premessa citata;

2)  DI EVIDENZIARE che, ai sensi della L.R. n. 11 del 13-04-2001, art. 94, comma 2°, la disposizione di cui al precedente
punto 1) costituisce provvedimento definitivo a tutti gli effetti giuridici, ed eventuale ricorso avverso il presente atto potrà
essere presentato al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione all'albo pretorio del Comune;

3)  DI DARE ATTO che la presente determinazione, ai sensi dell'art. 2 - 7° comma del D.P.R. 16-12-1992, n. 495, e s.m.i.,
avrà effetto dall'inizio del secondo mese successivo a quello della sua pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione
Veneto.

Dr. Andreatta Alberto


	g4snetigocglvr45arwxowjo.html

